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                                                                      Protokół Nr 47/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 20 sierpnia 2025 r. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się o godzinie 14:00 w siedzibie Starostwa 

Powiatowego w Grudziądzu, przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Adam Olejnik   - Starosta Grudziądzki 

2. Marcin Dziadzio   - Wicestarosta Grudziądzki  

3. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

4. Grzegorz Masiota  - Członek Zarządu  

5. Aleksander Zadykowicz  - Członek Zarządu  

a ponadto: 

1. Monika Swół  - Skarbnik Powiatu 

2. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

3. Hanna Lotarska   - Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2025.  

4. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie 

pn.: „Wybór banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 3 lat” . 

5. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski.  

6. Zakończenie posiedzenia. 

 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych 

biorących udział w posiedzeniu. Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że Zarząd obraduje w pełnym składzie.  

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 20 sierpnia 2025 r. stanowi załącznik  

nr 1 do protokołu. 

Lista obecności gości z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 20 sierpnia 2025 r. stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 
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Następnie Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi  

do proponowanego porządku obrad.   

Wobec braku uwag, Starosta przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie 

przyjęli porządek posiedzenia. 

 Kolejno, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Skarbnik Powiatu p. Monika Swół przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetowych na rok 2025. Poinformowała, że dochody budżetowe zwiększa się o kwotę 3 500,00 zł  

do wysokości 70 791 310,08 zł, ponieważ zwiększono środki na § Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 

przez powiat, z przeznaczeniem na dokonanie podziału geodezyjnego. Skarbnik Powiatu przekazała,  

że wydatki budżetowe również zwiększa się o kwotę 3 500 zł, ponieważ zwiększono § Zakup usług 

pozostałych z przeznaczeniem na dokonanie podziału geodezyjnego, w związku z otrzymaną decyzją 

Wojewody Kujawsko-Pomorskiego. Ponadto poinformowała, że w związku z realizowanym przez Powiat 

projektem „Wsparcie w obszarze zdrowia”, zwiększono środki z przeznaczeniem na wypłatę dodatków 

specjalnych w ramach kosztów pośrednich dla osób zaangażowanych w realizację projektu, o kwotę 7 010,00 

zł, zmniejszając o tę kwotę środki na zakup materiałów i wyposażenia. Przekazała, że w celu zapewnienia 

środków na badania lekarskie oraz szkolenia pracowników Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu, 

dokonano przemieszczeń w ramach jednego rozdziału o kwotę 5 500,00 zł. Na koniec Skarbnik Powiatu  

p. Monika Swół poinformowała, że w związku z koniecznością rozliczeń z tytułu podatku od towarów i usług 

przez Placówkę Opiekuńczo-Wychowawczą Nr 3 w Łasinie utworzono § Podatek od towarów i usług na kwotę 

1 000,00 zł, zmniejszając o tę samą kwotę § Zakup energii.  

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały. 

Wobec braku pytań Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zmian w planie dochodów 

i wydatków budżetowych na rok 2025.  

Uchwała Nr 47/66/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 20 sierpnia 2025 r. w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2025 stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Następnie, na prośbę Starosty p. Adama Olejnika, Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa  

i Edukacji p. Hanna Lotarska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie 

zatwierdzenia wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 

podstawowym bez negocjacji na zadanie pn.: „Wybór banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego w okresie 3 lat”. Poinformowała, że w ramach postępowania wpłynęła jedna oferta, złożona 

przez Bank Spółdzielczy w Łasinie. Przekazała, że oferta została oceniona w ramach czterech kryterium  
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(tj.: cena obsługi bankowej, cena kredytu w rachunku bieżącym na kwotę 2 000 000,00 zł, oprocentowanie 

rachunku, oprocentowanie lokaty typu „Overnight”), gdzie uzyskała maksymalne liczby punktów. Kierownik 

p. Hanna Lotarska przekazała, że zaproponowana przez Bank Spółdzielczy w Łasinie cena obsługi bankowej, 

wynosiła 90 000,00 zł, cena kredytu w rachunku bieżącym na kwotę 2 000 000,00 zł – 86 547,95 zł, 

oprocentowanie rachunku - 0,15 %, a oprocentowanie lokaty typu „Overnight” - 0,37 %.  

Starosta p. Adam Olejnik podsumował, że kwota rocznej bankowej obsługi budżetu Powiatu wyniesie  

30 000 zł rocznie, po czym zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionego 

projektu uchwały.  

Przy braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego Członkowie 

Zarządu przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w sprawie zatwierdzenia wyniku postępowania  

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na zadanie  

pn.: „Wybór banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu Grudziądzkiego w okresie 3 lat”.  

Uchwała Nr 47/67/2025 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 20 sierpnia 2025 r. w sprawie zatwierdzenia 

wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym  

bez negocjacji na zadanie pn.: „Wybór banku wykonującego bankową obsługę budżetu Powiatu 

Grudziądzkiego w okresie 3 lat” stanowi załącznik nr 4 do protokołu.  

 Realizując punkt posiedzenia dotyczący spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków: 

1. Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska poinformowała, że Zespół 

Szkół w Radzyniu Chełmińskim zwrócił się z prośbą o objęcie honorowym patronatem 20. biegu ulicznego  

z okazji 792. rocznicy nadania praw miejskich Radzyniowi Chełmińskiemu. Przekazała, że w ubiegłym roku, 

tj. 2024, Zarząd Powiatu przekazał na ten cel 800 zł. 

Członkowie Zarządu postanowili zgodzić się na objęcie wydarzenia honorowym patronatem Starosty 

Grudziądzkiego i zwiększyć wsparcie finansowe w porównaniu do wsparcia z roku poprzedniego, do kwoty 

wynoszącej 1 000,00 zł.  

2. Kierownik p. Hanna Lotarska poinformowała również o wpływie pisma od p. Krzysztofa Brzeskiego - 

Przewodniczącego NSZZ „Solidarność” Oddział Grudziądz.  

Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że ww. pismo zawierało prośbę o wsparcie finansowe wydarzenia 

dotyczącego odsłonięcia pamiątkowej tablicy poświęconej strajkowi okupacyjnemu podjętemu przeciwko 

władzom PRL. Poinformował, że odsłonięcie tablicy jest jednym z cyklu wydarzeń w ramach kujawsko-

pomorskich obchodów 45. rocznicy podpisania Porozumień Sierpniowych. Starosta p. Adam Olejnik 

powiedział, że podjął decyzję o wsparciu finansowym wydarzenia w wysokości 1000 zł bez wcześniejszego 

uzgodnienia z Członkami Zarządu, ponieważ obchody odbędą się już 23 sierpnia br. Zapytał, czy Członkowie 

Zarządu wnoszą pytania lub uwagi do przedstawionej informacji.  
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Członkowie Zarządu nie wnieśli pytań ani uwag oraz poparli decyzję Starosty.  

3. Starosta p. Adam Olejnik przedstawił także informacje dotyczące naboru uczniów na rok szkolny 

2025/2026 w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie. Poinformował, że do Liceum Ogólnokształcącego 

zapisało się 17 osób, do Technikum – 28, do Branżowej Szkoły I stopnia – 23, do Branżowej Szkoły II stopnia 

– 30, a do Liceum dla dorosłych – 21. Starosta podsumował, że na chwilę obecną zapisanych jest 119 osób,  

a w ubiegłym roku szkolnym, tj. 2024/2025 edukację zakończyły 94 osoby, co wskazuje na wzrost liczby 

uczniów.   

4. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że w budżecie Powiatu Grudziądzkiego zaplanowano 150 000 zł 

na zakup samochodu. Dodał, że niedawno konieczne było unieważnienie postępowania przetargowego  

w powyższej sprawie, po czym pojawiła się możliwość uzyskania środków finansowych na ochronę ludności  

i obronę cywilną, w związku z czym we wniosku wpisano zamiar zakupu samochodu. Starosta poinformował 

natomiast, że okazało się, iż zakup samochodu nie jest możliwy w ramach powyższych środków. Przekazał 

jednak, że trzeba podjąć decyzję, czy wydłużyć termin realizacji pozostając przy tej samej kwocie, czy zakupić 

samochód używany poleasingowy, co byłoby tańszym rozwiązaniem.   

Członek Zarządu p. Krzysztof Klucznik stwierdził, że samochód używany wiąże się z większym ryzykiem.   

Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że zakup samochodu jest tylko kwestią czasu i decyzja nastąpi wkrótce. 

Posiedzenie opuściła Kierownik Referatu Rozwoju, Bezpieczeństwa i Edukacji p. Hanna Lotarska.    

5. Starosta p. Adam Olejnik odniósł się do kwestii działek przy budowanym rondzie w Mokrem  

i przekazał, że Wojewoda Kujawsko-Pomorski wystąpił o rozważenie możliwości odstąpienia od dochodów  

w oparciu o interes społeczny lub gospodarczy, ponieważ skarb państwa albo jednostka samorządu 

terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości, o której mowa  

w art. 4 ustawy o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  

w formie pisemnej pod rygorem nieważności. Starosta p. Adam Olejnik powiedział, że inwestorem budowy 

ronda w Mokrem jest Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. Przekazał, że jego zdaniem Powiat nie 

powinien odstępować od swoich dochodów.  

Członkowie Zarządu poparli słowa Starosty.  

6. Skarbnik p. Monika Swół przedstawiła informację Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu  

o zmianie przeznaczenia środków w dziale 600 rozdziale 60014 § 4270 – zakup usług remontowych (w ramach 

tego samego paragrafu klasyfikacji budżetowej) w następujący sposób: 

- wprowadzenie nowego zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej remontu drogi powiatowej  

nr 1372C Szynwałd-Łasin” na kwotę 49 200,00 zł; 

- wprowadzenie zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej remontu drogi powiatowej nr 1371C 

Szynwałd-Stare Błonowo” na kwotę 8 610,00 zł; 
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- wprowadzenie zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej remontu drogi powiatowej nr 1400C 

Stary Folwark-Okonin” na kwotę 15 990,00 zł; 

-  wprowadzenie zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej remontu drogi powiatowej nr 1420C 

Radzyń Chełmiński-Wąbrzeźno” na kwotę 20 910,00 zł;  

- wprowadzenie zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej remontu drogi powiatowej nr 1421C 

Mgowo-Gawłowice” na kwotę 8 610,00 zł; 

- wprowadzenie zadania pn. „Wykonanie dokumentacji projektowej remontu drogi powiatowej nr 1408C 

Rywałd-Bursztynowo-Jabłonowo Pom.” na kwotę 28 290,00 zł; 

- wprowadzenie zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1357C Mokre-Kłódka masą asfaltową  

na gorąco” na kwotę 200 000,00 zł; 

- zwiększenie zadania pn. „Remont odwodnienia pasa drogowego w miejscowości Wielki Wełcz” na kwotę 

50 000,00 zł; 

- zmniejszenie zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 1404C Słup-Linowo metodą nakładki asfaltowej” 

o kwotę 381 610,00 zł i przesunięcie środków do ww. zadań.  

Starosta p. Adam Olejnik dodał, że dzisiaj, tj. 20.08.2025 r., Powiat podpisał umowę na remont drogi relacji 

Słup-Linowo.  

W związku z brakiem dalszych spraw organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków oraz  

wyczerpaniem porządku posiedzenia, Starosta p. Adam Olejnik podziękował wszystkim za udział i zakończył 

47. posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

 

 

 

 

 

 

 

Protokołowała: Magdalena Topolewska   

Starosta 

/-/ Adam Olejnik 

 

Wicestarosta 

/-/ Marcin Dziadzio 

 

Członek Zarządu 

/-/ Krzysztof Klucznik 

 

Członek Zarządu 

/-/ Grzegorz Masiota 

 


